

证券代码：000972

证券简称：ST 中基

公告编号：2019-036 号

中基健康产业股份有限公司
CHALKIS HEALTH INDUSTRY CO., LTD
二〇一九年第一季度报告正文



二〇一九年四月

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
王长江	董事	工作原因	李豫
王以胜	董事	工作原因	李豫

公司负责人李豫、主管会计工作负责人罗琼及会计机构负责人(会计主管人员)周鸣声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	91,484,302.22	47,328,180.62	93.30%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-8,966,936.17	-9,981,246.45	-10.16%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-8,966,936.17	-10,334,821.25	-11.90%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-13,002,306.18	6,407,367.83	不适用
基本每股收益（元/股）	-0.0116	-0.0129	10.08%
稀释每股收益（元/股）	-0.0116	-0.0129	10.08%
加权平均净资产收益率	-2.20%	-1.24%	同比下降 0.96 个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,142,589,492.98	1,226,692,417.36	-6.86%
归属于上市公司股东的净资产（元）	433,837,272.01	442,872,397.02	-2.04%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

公司报告期不存在非经常性损益项目。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	42,033	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
新疆生产建设兵团第六师国有资产经营有限责任公司	国有法人	15.46%	119,243,804	119,243,804	质押	0
					冻结	0
新疆国恒投资发展集团有限公司	国有法人	12.97%	100,000,000	100,000,000	质押	0
					冻结	0

新疆生产建设兵团投资有限责任公司	国有法人	6.50%	50,103,596	50,103,596	质押	0
					冻结	0
新疆绿原鑫融贸易有限有限公司	国有法人	2.95%	22,717,509	22,717,509	质押	0
					冻结	0
新疆双博汇金投资有限公司	境内非国有法人	2.86%	22,042,555	22,042,555	质押	0
					冻结	0
姜顺头	境内自然人	2.74%	21,150,000	21,150,000	质押	0
					冻结	0
新疆生产建设兵团第二师五一农场	国有法人	2.54%	19,608,290	19,608,290	质押	0
					冻结	0
新疆生产建设兵团建设工程（集团）有限责任公司	国有法人	1.44%	11,102,550	11,102,550	质押	0
					冻结	0
中国建设银行股份有限公司新疆维吾尔自治区分行	境内非国有法人	0.92%	7,120,196	7,120,196	质押	0
					冻结	0
新疆生产建设兵团第六师军户农场	国有法人	0.72%	5,525,419	5,525,419	质押	0
					冻结	0
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
新疆生产建设兵团第六师国有资产经营有限责任公司	119,243,804	人民币普通股	119,243,804			
新疆国恒投资发展集团有限公司	100,000,000	人民币普通股	100,000,000			
新疆生产建设兵团投资有限责任公司	50,103,596	人民币普通股	50,103,596			
新疆绿原鑫融贸易有限有限公司	22,717,509	人民币普通股	22,717,509			
新疆双博汇金投资有限公司	22,042,555	人民币普通股	22,042,555			
姜顺头	21,150,000	人民币普通股	21,150,000			
新疆生产建设兵团第二师五一农场	19,608,290	人民币普通股	19,608,290			
新疆生产建设兵团建设工程（集团）有限责任公司	11,102,550	人民币普通股	11,102,550			
中国建设银行股份有限公司新疆维吾尔自治区分行	7,120,196	人民币普通股	7,120,196			
新疆生产建设兵团第六师军户农场	5,525,419	人民币普通股	5,525,419			
上述股东关联关系或一致行动的说明	六师国资公司、国恒投资、军户农场三家股东均隶属于新疆生产建设兵团第六师。					

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

合并资产负债表项目				
科目	期末金额	年初金额	同比变化	变化分析
货币资金	39,973,838.96	56,563,185.72	-29.33%	归还借款及偿还应付账款致货币资金减少
预付款项	3,099,994.16	2,220,648.41	39.60%	预付货款
存货	158,354,275.81	242,546,184.67	-34.71%	销售产品所致
应付票据及应付账款	35,494,946.20	60,781,386.33	-41.60%	支付物流费等款项
应交税费	1,735,669.55	9,173,412.97	-81.08%	缴纳增值税款
合并利润表项目				
科目	期末金额	上年同期金额	同比变化	变化分析
营业收入	91,484,302.22	47,328,180.62	93.30%	大包装蕃茄酱销售量增加
营业成本	87,733,345.57	33,007,693.23	165.80%	大包装蕃茄酱销售量增加
销售费用	174,983.01	5,480,315.01	-96.81%	工厂交货所致
财务费用	3,938,508.46	11,427,856.76	-65.54%	借款减少所致
资产减值损失	-27,466.00	-545,052.68	-94.96%	上年同期收回已计提坏账准备的应收账款，本期未发生
少数股东损益	-68,188.84	-942,348.47	-92.76%	合并报表范围发生变化所致
其他综合收益的税后净额		-893,106.34	-100.00%	合并报表范围发生变化所致
归属于少数股东的综合收益总额	-68,188.84	-1,246,004.63	-94.53%	合并报表范围发生变化所致
合并现金流量项目				
科目	期末金额	上年同期金额	同比变化	变化分析
销售商品、提供劳务收到的现金	21,623,066.04	149,977,713.67	-85.58%	本期收到的货款基本为应收票据
收到的税费返还	101,710.87	13,171,869.85	-99.23%	收到出口退税减少
收到其他与经营活动有关的现金	1,764,069.98	34,194,986.33	-94.84%	收到的保证金减少
支付给职工以及为职工支付的现金	7,268,715.23	16,450,719.20	-55.82%	人员减少，支付的工资等减少
支付的各项税费	12,776,090.09	1,492,815.71	755.84%	缴纳的增值税增加所致
支付其他与经营活动有关的现金	14,604,194.99	4,349,267.90	235.79%	支付保证金增加所致
收回投资收到的现金	12,889,980.00	-		收到出售子公司股权款

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

承诺事由	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺						
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	第六师国有资产经营有限责任公司、新疆生产建设兵团投资有限责任公司	避免同行竞争的承诺；上市公司收购相关承诺	请详见公司《截至 2013 年底全部未履行完毕承诺相关情况的公告》，公告编号 2014-003 号	2010 年 10 月 04 日	长期	正在履行
资产重组时所作承诺						
首次公开发行或再融资时所作承诺						
股权激励承诺						
其他对公司中小股东所作承诺						
承诺是否按时履行	是					

四、对 2019 年 1-6 月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

五、证券投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在证券投资。

六、衍生品投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2019 年 03 月 31 日	电话沟通	个人	报告期内接听电话 80 余次，多为投资者问询生产经营及股东方股权转让事项进展情况。
2019 年 03 月 31 日	书面问询	个人	报告期内回复投资者平台问询共计 8 余条，多为投资者问询生产经营及股东方股权转让事项进展情况。

八、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。